

# Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS

Hostrupsvej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 51 40 30

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

---

Søren Lassen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS Hostrupsvej 4 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 51 40 30
	Stiftet: 24. juni 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Lassen
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Lassen TR, Tyrkiet

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2022 udgjort et overskud på 1.140 t.kr. mod et overskud sidste år på 49.273 t.kr.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 1.044 t.kr. mod et overskud sidste år på 53.151 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.871 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 62,5 % af de samlede aktiver på 10.987 t.kr., hvilket er et fald på 37,0 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.140.336	49.273.289
Eksterne omkostninger	-78.929	-87.846
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.061.407</b>	<b>49.185.443</b>
Finansielle indtægter	9.766	9.842
Finansielle omkostninger	-26.784	3.956.033
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.044.389</b>	<b>53.151.318</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.044.389</b>	<b>53.151.318</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.044.389	51.651.318
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.044.389</b>	<b>53.151.318</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>75.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>75.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>75.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	2.336.376	1.150.000
Udskudte skatteaktiver	0	0
Andre tilgodehavender	8.635.532	5.021.370
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>385.443</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.971.908</u>	<u>6.556.813</u>
Likvide beholdninger	<u>14.893</u>	<u>728.461</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.986.801</u></b>	<b><u>7.285.274</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.986.801</u></b>	<b><u>7.360.274</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.746.476	5.702.087
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.871.476</u></b>	<b><u>7.327.087</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	50	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.502	33.187
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.785.284	0
Anden gæld	2.290.489	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.115.325</u>	<u>33.187</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.115.325</u></b>	<b><u>33.187</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.986.801</u></b>	<b><u>7.360.274</u></b>

**4 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-45.949.231	0	-45.824.231
Overført via resultatdisponering	0	51.651.318	1.500.000	53.151.318
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.702.087	1.500.000	7.327.087
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Overført via resultatdisponering	0	1.044.389	0	1.044.389
	<b>125.000</b>	<b>6.746.476</b>	<b>0</b>	<b>6.871.476</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2022	31/12 2021
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	75.000	43.270.414
Tilgang i årets løb	0	75.000
Afgang i årets løb	0	-43.270.414
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
Opskrivninger 1. januar	0	3.182.769
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-184.664	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-3.182.769
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-184.664</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	0	-8.413.522
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	8.413.522
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Modregnet i tilgodehavender	109.664	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>109.664</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>75.000</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lassen TR	Tyrkiet	100 %
<b>3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>
Direktion	9,55	385.443
		<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2022</b>
		0

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.379 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel, der ikke er indregnet i balancen.
